
Vysvetlenie podkladov I. 

V súťaži na predmet zákazky "Výmena svietidiel v školskej telocvični" na základe otázky jedného zo 
záujemcov zasielame vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
 

 
 
Otázka záujemcu: 
Dobrý deň, chcem sa spýtať na formu zasielania ponuky. 
Keďže prílohy č.2 a č.3 sú vo formáte PDF bez možnosti editovania, je tieto potrebné poslať spolu s ponukou v 
papierovej forme? 
Alebo zaslať elektronicky iba podpísanú ponuku? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Prosíme Vás, kvôli autenticite, aby ste zaslané prílohy č. 2 a 3: 
- vyplnili ručne alebo 
- využili funkcionalitu bežne dostupných programov na základnú úpravu PDF dokumentov (napr. Foxit 
Reader, Acrobat Reader, ...) alebo 
- použili online software pre úpravu PDF súborov (napr. https://tools.pdf24.org/sk/edit-pdf) 
 
Podľa bodu 13) Výzvy na predkaldanie ponúk žiadame: 
V prípade predloženia ponuky v elektronickej podobe musí byť uchádzačom predložená vyplnená Príloha č. 1 
až 3, všetky podpísané uchádzačom alebo štatutárnym orgánom uchádzača, resp. osobou splnomocnenou 
na konanie za uchádzača, následne skenované (scan) a doručené v lehote na predkladanie ponúk na 
vyššie uvedené mailové adresy. 
 
Z uvedeného vyplýva, že po zaslaní skenovanej ponuky nie je potrebné ju zasielať v listinnej forme. 
 
 
S pozdravom 
 
Mgr. Jozef Kuzemka, štatutár  
    
Stredná odborná škola dopravy a služieb Strážske 
Mierová 727, 072 22 Strážske 

 
  

https://tools.pdf24.org/sk/edit-pdf


Vysvetlenie podkladov II. 

V súťaži na predmet zákazky "Výmena svietidiel v školskej telocvični" na základe otázok záujemcov 
zasielame vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 
 

 
 
Otázky záujemcov: 
1) Chceli by sme Vás poprosiť o zaslanie projektovej dokumentácie resp. výkresu rozvádzača R3, nakoľko v 
zadaní verejného obstarávania chýba, čo má obsahovať. 
2) Touto cestou vás chceme požiadať o zaslanie projektovej dokumentácie k verejnému obstarávaniu I.D.: 
58170980 - Výmena svietidiel v školskej telocvični buď v elektronickej alebo papierovej forme. Na základe 
obhliadky vykonanej 28.6.2021 bol zistený nesúlad medzi zadaným výkazom výmer v dopyte a projektovou 
dokumentáciou, ktorú sme dostali k nahliadnutiu na mieste obhliadky. Pre korektné vypracovanie cenovej 
ponuky je potrebná spomínaná projektová dokumentácia. 
Z vyššie uvedeného týmto žiadame aj o predĺženie lehoty na predloženie cenovej ponuky z dôvodu krátkosti 
času. 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
1) Výkres rozvádzača R3 zasielame v prílohe tohto vysvetlenia. 
2) Projektová dokumentácia, ktorá Vám bola predložená k nahliadnutiu pri obhliadke bola vyhotovená v 
období dávno pred získaním regionálneho príspevku. Keďže táto dokumentácia v súčasnosti nezodpovedá 
aktuálnym potrebám školy a nie je v súlade s výškou finančných možností predmetnej zákazky, nebola ani 
zasielaná ako príloha predmetnej Výzvy na predkladanie ponúk. Čiže nie je relevantným dokumentom 
procesu obstarávania. Za vzniknuté nedorozumenie pri obhliadke sa ospravedlňujeme, nakoľko kompetentná 
osoba, riaditeľ školy je zo zdravotných dôvodov hospitalizovaný a zastupujúca osoba nemala správne 
inštrukcie. 
Pre vypracovanie cenovej ponuky je potrebné vychádzať zo súpisu položiek materiálov a prác v zmysle 
Prílohy č. 1 – Zadanie s využitím Vašich odborných skúseností a schopností. 
 
---------- 
Zároveň Vám oznamujeme, že meníme lehotu na predkladanie ponúk: 

• pôvodná lehota 01.07.2021 do 10:00 hod. 
• nová lehota 02.07.2021 do 10:00 hod. 

 
S pozdravom 
 
Mgr. Jozef Kuzemka, štatutár  
    
Stredná odborná škola dopravy a služieb Strážske 
Mierová 727, 072 22 Strážske 

 
 
 
 
 
Príloha: Rozvádzač R3.pdf 


